УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
РЯЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  28  августа 2020 г.                                            № 201

О   порядке проведения  1 (школьного )     этапа
всероссийской олимпиады школьников
 в 2020-2021        учебном       году       в
образовательных учреждениях Ряжского
 муниципального    района   Рязанской
 области

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым Министерством образования и науки Российской Федерации  18.11.2013г. №1252 (с изменениями на 17 ноября 2016 года), в целях активизации работы с одарёнными  детьми и формирования команд для участия во втором (муниципальном) этапе всероссийской олимпиады школьников
П Р И К А З Ы В А Ю:
1 Утвердить  график проведения 1 (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1)
2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады   (Приложение № 2)

3Утвердить состав предметно-методических комиссий (Приложение № 3)
4.  Управлению образования и молодежной политики    организовать работу предметно-методических  комиссий  по разработке заданий для проведения первого этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.
5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1 Организовать в образовательном учреждении проведение первого (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году  в период 13 октября 2020 года по 30 октября 2020 года в  соответствии с утверждённым графиком.
5.2 График проведения первого (школьного) этапа олимпиады  довести до сведения педагогических коллективов.
5.3 Назначить педагога – координатора, ответственного за проведение школьного этапа олимпиады в образовательном учреждении и конфиденциальность относительно содержания олимпиадных заданий.
5.4 Обеспечить участие победителей школьного этапа олимпиады во втором (муниципальном) этапе в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады.
5.5 Заявки на участие во втором (муниципальном ) этапе  всероссийской олимпиады  предоставлять в управление образования и молодежной политики   в течение  трех дней  после проведения олимпиады  в электронном виде   в формате excel  и  на бумажном носителе, подписанном руководителем образовательного учреждения.
5.6 Материалы проведения школьного этапа  всероссийской  олимпиады по каждому предмету регулярно размещать на сайте школы.
5.7 Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады при получении, хранении и предоставлении участникам олимпиады. 15.3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и   времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
5.8 Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком ВсОШ и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Черкасовой Т,А.  содержание         данного    приказа     довести   до   сведения   руководителей образовательных учреждений Ряжского муниципального района.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики   Овчинникова В.Ф.

Начальник управления                                                           Г.В.Кирсанова
образования и МП

Разослать: дело - 1,   ОУ - 12
  приложение  № 1
График
проведения 1 (школьного) этапа  всероссийской
 олимпиады школьников  в образовательных учреждениях
Ряжского муниципального района в 2020-2021
 учебном году.

	№ п/п
	предмет
	дата проведения
	место проведения

	1
	География
	13.10.2020
	общеобразовательная организация

	2
	Русский язык
	14.10.2020
	общеобразовательная организация

	3
	Биология
	15.10.2020
	общеобразовательная организация

	4
	История
	16.10.2020
	общеобразовательная организация

	5
	ОБЖ
	19.10.2020
	общеобразовательная организация

	6
	Математика
	20.10.2020
	общеобразовательная организация

	7
	Английский язык
	21.10.2020
	общеобразовательная организация

	8
	Немецкий язык
	21.10.2020
	общеобразовательная организация

	9
	Физическая культура
	22.10.2020
	общеобразовательная организация

	10
	Физика
	23.10.2020
	общеобразовательная организация

	11
	Обществознание
	26.10.2020
	общеобразовательная организация

	12
	Русский язык ( 4 класс)
	26.10.2020
	общеобразовательная организация

	13
	Литература
	27.10.2020
	общеобразовательная организация

	14
	Химия
	28.10.2020
	общеобразовательная организация

	15
	Технология
	28.10.2020
	общеобразовательная организация

	16
	Математика (4 класс)
	28.10.2020
	общеобразовательная организация

	17
	Информатика
	29.10.2020
	общеобразовательная организация

	18
	ОПК
	30.10.2020
	общеобразовательная организация

                                                                                             приложение № 2

Состав оргкомитете
школьного этапа  всероссийской  школьной
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

1. Кирсанова Галина Викторовна – начальник управления образования и молодежной политики Ряжского муниципального района
2. Овчинников  Василий Федорович – заместитель начальника управления образования и молодежной политики Ряжского муниципального района
3. Новкина  Ольга Александровна – начальник отдела общего образования и воспитания  Ряжского муниципального района
4. Бахина Ольга  Ивановна - начальник отдела семейной и демографической политики  Ряжского муниципального района
5. Черкасова  Татьяна Александровна – замначальника методической работы  МКУ « Ряжский методический и расчетный центр»

[bookmark: _GoBack] приложение № 3

Состав предметно-методических комиссий по разработке заданий
 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. ф и з и к а
    Баканова Т.Г., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
    Акулова Т.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»
    Попова Н.И., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
2. м а т е м а т и к а
    Вышегородцева С.М., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
    Елистратова О.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»
    Малыхина Е.В., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
    Назина Л.Ю., учитель МОУ «Ряжская СШ № 2»
3. т е х н о л о г и я  (девочки)
    Гринько И.К., учитель МОУ «Ряжская СШ № 2»
    Котова С.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
4. т е х н о л о г и я (мальчики)
    Рубайлов С.А, учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
    Пугачев М.П., учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»
5. р у с с к и й   я з ы к
    Зеленина Т.Н., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
    Ефанова В.В., учитель МОУ «Ряжская СШ №4»
    Осипова В.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 2»
    Кузнецова О.Б.., учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»
    Семёнов С.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
6. л и т е р а ту р а
    Антонова М.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
    Абанина С.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 2»
    Уткина Л.Н., учитель филиала МОУ «Ряжская СШ №4» «Новоеголдаевская  ОШ»
7. и с т о р и я
     Григорьева М.Н., учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»
    Касимова В.Н., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
    Богатырева Н.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
8. о б щ е с т в о з н а н и е
    Скорописцева Н.Н., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
    Храпова В.В., учитель МОУ «Ряжская СШ №4»
    Ерошина Н.В., учитель МОУ «Ряжская СШ № 2»
9. г е о г р а ф и я
    Афанасьева В.И.., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
Савина Е.Е., учитель филиала МОУ «Ряжская СШ №2» «Шереметьевская ОШ»
10. х и м и я
     Киселёва Н.Н., учитель МОУ «Ряжская СШ № 2»
     Шувалова Н.Б., учитель  филиала МОУ «Ряжская СШ № 4» «Дегтянская          ОШ»
     Бубнова  С.И., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
     Рубан Н.И.,     учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»

11. б и о л о г и я
       Ларина Т,Е., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
       Дягилева Г.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 2»

12. и н ф о р м а т и к а
      Елистратов А.В., учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»
      Поморцева А.Н.., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
      Баринов В.И., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»

13. ф и з и ч е с к а я    к у л ь ту р а
      Тютченкова М.А., учитель МОУ «Ряжская СШ № 2»
       Наволокина Г.В., учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»
        Гордеев А.В., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
        Ковалева Н.В., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»

14. О Б Ж
      Касимов Ш.Р., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
      Пугачёв М.П., учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»

15. и н о с т р а н н ы й   я з ы к (английский)
      Аристархова Т.Ю., учитель МОУ «Ряжская СШ № 3»
      Кузнецова О.В.,  учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
      Воронова С.В., учитель МОУ «Ряжская СШ № 4»
      Елизарова Т.С.,  учитель МОУ «Ряжская  СШ № 2»
      Гиляревская  Ю.В., учитель МОУ «Ряжская СШ № 1»

16. Иностранный язык ( немецкий)
Чапурина Е.Д. , учитель филиала МОУ «Ряжская СШ №3» «Первомайская ОШ»
Дубынина С.М., учитель филиала МОУ «Ряжская СШ № 2» «Салтыковская ОШ»
17. Математика 4 класс

     Мельникова С.В. , учитель начальных классов  МОУ «Ряжская СШ № 3»
     Антонова Н.Ю., учитель начальных классов МОУ «Ряжская СШ № 2»
     Китаева И.Ю., учитель начальных классов МОУ «Ряжская СШ № 4»
     Бирюкова И.М., учитель начальных классов МОУ «Ряжская СШ № 1»

18. Русский язык 4 класс

     Мельникова С.В. , учитель начальных классов  МОУ «Ряжская СШ № 3»
     Антонова Н.Ю., учитель начальных классов МОУ «Ряжская СШ № 2»
     Китаева И.Ю., учитель начальных классов МОУ «Ряжская СШ № 4»
     Воронова Н.А., учитель начальных классов МОУ «Ряжская СШ № 1»

Приложение 3 (формат excel)
	Список участников с результатами школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников

	2020/2021 учебного года

	Класс:

	Предмет:

	Дата проведения школьного этапа олимпиады:

	МОУ " Ряжская средняя школа №     ":

	Общее количество участников школьного этапа по общеобразовательному предмету:

	№
	МО
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Пол
	Дата рождения
	Гражданство
	Ограниченные возможности здоровья (имеются/не имеются)
	Полное название общеобразовательного учреждения по Уставу
	Класс обучения
	Статус участника
	Результат (балл)
	ФИО педагога, подготовившего участника
	Должность
	Место работы

Директор МОУ " Ряжская средняя школа №      "       ____________________